北京数字认证股份有限公司 关于控股股东拟无偿划转公司股份暨 控股股东拟发生变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1. 北京数字认证股份有限公司(以下简称"公司"或"数字认证")收到北 京市国有资产经营有限责任公司(以下简称"北京国资公司")通知,北京国资 公司拟将其直接持有的首都信息发展股份有限公司(以下简称"首信股份")及 数字认证国有股权全部无偿划转至北京数据集团有限公司(以下简称"北京数据 集团")。
- 2. 截至本公告披露日,本次划转事项尚未签订协议,尚需办理相关法律手 续,股权划转的时间尚存在不确定性。本次划转完成后,公司控股股东将变更为 北京数据集团,公司实际控制人仍为北京国资公司。
- 3. 本次划转符合《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第(一)项的 规定,可以免于发出要约。

一、基本概况

2025年7月30日,公司收到控股股东北京国资公司《关于落实市国资委有 关组建北京数据集团工作的通知》,经北京市国资委研究并报市委、市政府批准, 决定成立北京数据集团有限公司。为做好北京数据集团组建工作,北京国资公司 拟将其持有的首信股份及数字认证国有股权无偿划转至北京数据集团(以下简称 "本次划转"),将与相关方推进股权划转的相关法律手续。北京数据集团为北京 国资公司直接控股的企业,本次划转不会导致公司实际控制人发生变更。

二、本次划转前后股权结构变动情况

本次划转前,北京国资公司直接持有公司 70,855,789 股股份,占公司总股本的 26.24%,并通过首信股份间接持有公司 70,835,896 股股份,占公司总股本的 26.24%,直接及间接合计持有公司 141,691,685 股股份,占公司总股本的 52.48%,为公司控股股东及实际控制人。

本次划转完成后,北京数据集团将直接持有公司 26.24%股份,并通过首信 股份间接持有公司 26.24%股份,直接及间接合计持有公司 52.48%股份,公司控 股股东将变更为北京数据集团,公司实际控制人仍为北京国资公司。

三、对公司的影响

- 1. 本次划转完成后,公司实际控制人仍为北京国资公司。
- 2. 根据《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第(一)项"经政府或者国有资产管理部门批准进行国有资产无偿划转、变更、合并,导致投资者在一个上市公司中拥有权益的股份占该公司已发行股份的比例超过 30%"的规定,本次划转可以免于发出要约。
- 3. 截至本公告披露日,本次划转事项尚未签订协议,尚需办理相关法律手续,股权划转的时间尚存在不确定性。公司将按照本次划转事项进展及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京数字认证股份有限公司董事会 二〇二五年七月三十日